

# ESTRUCTURAS DE COSTES

CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO MENSUAL
<b>Mano de obra</b>				
Jefe de planta	1		9000	9000
Jefe administrativo	1		1000	1000
operadores	2		3500	7000
<u>Total de mano de obra</u>	2			2600
<b>Materiales</b>				
PVC Re-molido	1	kilogramo	8,50	8.50
Policloruro de vinilo	1	rollo de 100	26,78	26.78
Teslin	1	m <sup>2</sup>	1.58	1.58
Pequeñas partículas de acero	2	KILOGRAMOS	2.09	4.18
<u>Total de materiales</u>				41,04
<b>Costos indirectos</b>				
Hojas de papel	0,5	millares	135	67.5
Plumas	4	unidad	3.8	15.2
Post it	10	unidad	13	130
<u>Total de costos indirectos</u>				212.7
<b>COSTOS FIJOS</b>				
Agua	31	litros	11	341
Electricidad	550	kilowatts	4.67	2568.5
<u>Total de costos fijos</u>				2909,5

